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gang, at der paa denne Post er brugt Min- 
dre end forudsat. Istedetfor den Sum af 
4,599,900 Rd., som ved Finantsloven var 
paaregnet, er der kun brugt 4,318,900 sid, 
og Niindreindtægten er altsaa 281,000 Flid. 
Den er imidlertid dog for en væsentlig Deel 
opveiet derved, at Renten afStatsactiverne er 
indkommen med 174,000 Rd. mere end paa- 
regnet, hvilket jo væsentlig skyldes den Om- 
stændighed, at der navnlig i de senere Aar er 
blevet oparbeidet forskjellige Activer, som tid- 
ligere ikke har givet Statskassen nogen Ind- 
tægt, men som nu derimod give Indtægt. Jeg 
tænker herved nærmest paa det Overskud, som 
indkommet ved Salg af forskjellige Activerz 
f. Er. af Skovene, hvor Renten af Salgssulnmen 
er betydelig større end den Indtægt, som Statskas- 
sen før havde af dem ved selv at drive dem. 
og ligeledes af Grunde paa Gammelholm, hvis 
Salg i det Hele er gaaet overmaade villig fra 
Haanden, samt af Grunden i Nyboder, Ind- 
tægter, som jo forsaavidt maae siges at være 
nye, som de ikke tidligere have været tilstede 
paa Finantsloven. Men naar jeg saaledes 
drager Forogelsen af Renterne 174,000 Rd 
fra de 281,000 Rd., som ere forbrugte min- 
dre i Eapitaltilskud, bliver der dog en Forskjel 
af 107,000 Flid» der altsaa gaaer af i den 
calculerede Indtægt for Finantsaaret Frem- 
deles er der blandt de indirecte Afgifter en 
Post, som er indkommen med et betydeligt 
mindre Beløb, nemlig 40,000 Rd mindre 
end paaregnet, og det er Rets- og Departe- 
mentssportlerne. Endvidere er Tolden indkom- 
men med 20,000 sid. mindre end budgetteret, 
og endelig er der paa Lotteriet en Mindre- 
indtægt af 108,000 sid. De Herrer ville 
erindre, at dette Sidste er en af de Posten 
der staae paa Tillægsbevillingsloven, og som, 
saavidt jeg mindes, der er opfort med hun- 
drede og nogle og tredive tusinde Rigsdaler; 
den hidhorer fra Opgjorelsen mellem det gamle 
og nye Lotteri, idet man hidtil har brugt at 
skyde Værdien af Frilodderne som jo aaben- 
bart hører til det afsluttede Lotteri, over paa 
det nye, en Fremgangsmaade, som man ikke 
har anseet anvendelig nu, da et heelt nyt Sy- 
stem blev indført; og naar den nu i Virkelig- 
heden fremtræder med en Mindreindtægt af kun 

108,000 Rd, da er det, fordi Lotteriet selv 
har givet en større Indtægt, end der var bud- 
getteret ved Finantsloven. Fremdeles fremtræde 
de islandske, færøiske og vestindiske Indtagter 
med 5000 Rd. mindre end paaregnet, og 
endelig udvise de øvrige Indtægten de, som 
indeholdes i § 10, hvilke, som man vil er- 
indre, for en væsenlig Deel summeres op af 
Indtægterne af Bispetiender og Indtægten af 
Realisationen af militaire Reqvisiten en Min- 
dreindtægt af 60,000 Rd. Disse Summer 
tilsammenlagte give 347,000 Lid» og drager 
man herfra det Overskud, som jeg tidligere 
nævnede, nemlig 257,000 sid» udkommer der 
90,000 Flid» hvilket er den Differents, som 
jeg angav mellem den i Finantsloven bevilgede 
Sum og den, som vil fremkomme ved Regn- 
skabets Afslutning 홢- Hvad Udgifterne an- 
gaaer, vare disse bevilgede med 22,495,805 
Rd., og de ville i Regnskabet, med Indbegreb 
af hvad der er opfort paa Tillægsbevillingen, 
fremtræde med 22,951,704 sid» altsaa med 
en Differeltts af 456,000 Rd., medens Tillægs- 
bevillingen vil andrage 547,877 Flid. Jeg 
skal ogsaa her tillade mig at soaapege de Conti, 
under hvilke Differentserne vcesentligst fremtræde, 
og skal da først standse ved Rigsdagen der 
den 31te Marts havde en Udgift af 10,000 
Rd. me.e end paaregnet Statsgjældens Afdrag 
og Forrentning udgjør 263,000 Rd. mere end 
bndgetteret men jeg skal i saa Henseende bemærke, 
at dette tildeels skriver sig fra en mangelfuld 
Postering i Finantsloven, idet ærede Medlem- 
mer maaskee ville erindre, at, da Finantsloven 
ifjor blev forelagt, var der af Finantsmini- 
steren stillet Forslag om, at der ved Aarets 
Begyndelse skulde annulleres 10 Millioner 
Rd i kongelige Obligationerz hvorefter natur- 
ligviis Beregningen as Renterne var indrettet; 
men Annulleririgen af dette Beløb blev under 
Finantslovens Behandling udsat til Udgangen 
as Aaret, medens man forsømte at rette den 
deraf følgende Forandring i Rentebeløbet, saa 
at dette altsaa i Bevillingen fremtræder saa- 

meget mindre, som Renten af de 10 Milli- 
toner er. Altsaa Afdrag paa Statsgjælden og 
Forrentningen udgjør 263,000 Rd mere end 
paaregnet, Pensionsvæsenet 25,000 Rd  mere, 
og endelig Krigsministeriet, som er det eneste 


